
Latvijas Satversmes Sapulce.

Instrukcija pie pagaidu noteikumiem pai
pilsētas domnieku vēlēšanu.

Rīkojums par reģistrešanos ostas valdē.

Latvijas
Satversmes Sapulce

Sēde 18. janvārī.

Sēdi atklāj pulksten 5.45. prezidents
J. Čakste.

Iesniegtos ministru kabineta rīkojumus
un noteikumus nodod pēc piekritības
attiecīgām komisijām.

Dienas kārtībā stāv Latvijas republikas
satversmes likuma otrās daļas
lasīšana pa pantiem.

Ar dažiem papildinājumiem vai pār-
grozījumiem pieņem pantus 87—102,
pie kam 89. pantu, kurā teikts, ka
Latvijā ordeņus un citas goda zīmes
neizsniedz un viņas pilsoņiem nav tie-
sības tos pieņemt arī no citu valstu
valdībām," nolemj pavisam strīpot.

Tālāko pantu apspriešana palika uz
citu reiz.

Sēdi slēdza pulksten 8,45.

Nākošā sēde piektdien, pulksten 5 pēc
pusdienas, Dienas kārtībā — likums
tv»r dnrbr» l^iklS.

Valdības rīkojumi un
pavēles.

instrukcija
pie pagaidu noteikumiem par pilsētas

domnieku vēlēšanām.
(Izdota saskaņā ar pagaidu noteikumiem,
34. pantu pēc 16. decembrī 1921. g.
Satversmes Sapulcē pieņemtiem pārgro-
zījumiem, .Valdības Vēstnesī" J* 289.

1921. g. 21. decembrī).
I. Kandidātu sarakstu

pieņemšana.
1. Kandidātu saraksti pieņemami

laii ā starp 24. un 29._ dienu priekš vēlē-
šanām, pie kam pilsētas galvai jāizziņo
kandidātu sarakstu pieņemšanas vieta un
stundas.

2. Viena kandidāta vārds drīkst būt
tikai uz viena iesniegta kandidātu sa-
raksta. Ja viena un ta paša kandidāta
vārda atrodams uz diviem vai vairākiem
kandidātu sarakstiem, tad tas strīpo-
jams no pēdējiem un atstājams tikai"uz
ta saraksta, kurš pirmais iesniegts.

II. Kandidātu saraksti.
3. Katrs iesniegtais kandidātu saraksts

iespiežams uz atsevišķas papīra loksnes.
Uz katra _ iespiesta_ kandidātu saraksta,
kuri izsūtāms vēlētājiem, jāiespiež
a) numurs, kurš piešķirts sarakstiem pēc
kārtas, b) uz kandidātu saraksta iesnie-
dzēju vēlēšanos, saraksta nosaukums un
c) sekošs īss aizrādījums vēlētājiem:
„Vslē tā ju ievēri bai": 1) vēlētājam
tiesībasnodot šo sarakstunegro.-ritā /ddā,
2) vēlētājam tiesibas no šī saraksta
iztrīpot viņam nevēlamo kandidātu vārdus;
3) Vēlētājs pēc saviem ieskatiem var
ierakstīt izstrīpotā kandidāta vārda vietā,
vai tukšā nodalījumā citu kandidāta

vārdu, kurš atrodas kādā kandidātu
sarakstā, atzīmējot šī kandidāta numuru;
4) viena kandidāta vārdu uz šī saraksta
var tikai arienu reizi rakstīt; 5) uz šī
saraksta nedrīkst būt vairāk kā
(domnieku skaits) kandidātu vārdu.

4. Drukātie kandidātu saraksti sada-
lām^ tikdaudz nodalijumos, cik ievēlami
pilsētas domnieki. Katram nodalījumam
jābūt vismaz 7 cm garam un 2ķ cm
platam. (Skat. pielikums J* 1.).

Pielikums Nt 1.
Kandidātu listes nodalījuma (talona)

lielu-ma paraugs:

3. Jānis Bērziņš.

5. Kandidātu vārdi iespiežami talona
(nodalījuma) kreisās puses augšējā stūri
ar labi salasāmiem nelieliem burtiem
tādā kārtā, ka vēlētājam, pēc tam, kad
tas izstrīpojis iespiesto vārdu, atliek
brīvas telpas cita kandidāta vārda ierak-
stīšanai.

6) Kandidātu saraksts sadalāms atse-
višķos talonos (nodalijumos) tādā kārtā,
ka kandidātu sarakstssadalās vairākās
slējās (skat. paraugu Ni 2.).

7. Uz katra kandidātu saraksta atse-
višķie nodalījumi numurējami, pie
kam pirmā saraksta pirmais nodalījums
apzīmējams ar „!", otrais nodalījums ar
B2" u. t. t. Numerācijai jābūt nepār-
'.Muktai. Ja piemēram, pūsti! vēlami
20 domnieki, tad pirmā saraksta pēdējais
nodalījums apzīmējams ar skaitu ,20",
bet otrā saraksta pirmais nodalījums ar
skaitu ,21" un šī saraksta pēdējais no-
dalījums ar skaitu ,40" u. t. t.

8. Kandidātu saraksti iespiežami uz
papira vienas puses, atstājot otro pusi
neapdrukātu. Vienīgi ārkārtējos gadī-
jumos (papira trūkums u. c. t. I.) pieļau-
jama ar iekšlietu ministrijas piekrišanu
abu papīra pušu apdrukāšanā, izdarot
balsu skaitīšanu pēc sevišķas instrukcijas.

III. Derīgas un nederīgas
zīmes.

9. Pēc urnu atvēršanas komisija pār-
liecinās par nodoto zīmju derīgumu.
Nederīgas ir zīmes, uz kurām taisītas
atzīmes, kuras liecina, ka bijis nolūks
balsošanas zīmi iezīmēt, lai ta atšķirtos
no citām zīmēm. TamdēJ par nederīgām
uzskatamas zīmes, kuras vēlētājs, vai
kāda cita persona parakstījušas, uz kurām
bez kandidātu vārdiem ir vēl citi uzraksi,
kuras ieliktas kuvēros kopā ar kādu
priekšmetu vai aprakstītu papīru u. t. t.

10. Ja uz viena kandidātu saraksta
viena kandidāta vārds atrodas vairāk
nekā vienu reizi uzrakstīts vai uzspiests,
tad šī kandidāta vārds skaitāms tikai
vienu reizi, bet pārējie šī saraksta taloni
ar šī kandidāta vārdu uzskatami par
nederīgiem.

11. Nederīgi ir taloni, kuros iespiestais
kandidāta vārds nav izstrīpots, betcits
vārds ierakstīts. Tāpat nederīgi taloni,
kuros ierakstīti personu vārdi, kuri nav
uzstādīti par kandidātiem, vai arī ierakstīts
nesalasāms vārds. Šādi taloni nav
skaitāmi, bet visi pārējie derīgie taloni,
kuri atrodas sarakstā, kurā sastopams
viens vai vairāki nederīgi taloni, skaitāmi.

12. Pie kandidātu sarakstu pārbaudī-
šanas par nederīgām atzītās vēlēšanu
zīmes un taloni jāatliek savrup un vēlē-
šanu komisijas priekšsēdētājam vai ta
vietniekam ar savu parakstu jāatzīmē,
ka zīmes vai taloni atzīti par nederīgiem.

Pielikums Mi 2.

Talonos un slejās sadalīto kandidātu sarakstu paraugs pilsētās, kura ir vēlami 20 domnieki

.._ „ pilsētas domnieku velēšanas.
Velētāju ievērībai: (Seko instrukcijas 3. panta

Saraksts Nš -
paredzētais aizrādījums velētajiem.)

(Partijas vai grupas nosaukums.)

1. (Kandidāta vārds.)

3.

1. sleja.

7

8

i

9...~

10

2. deja.

11 1_ _ _ _ __

12 _

13

14

15

3. sleja.

16

17

18 - -

19 - -

20. -

4. sleja.

Maksa par „Valdības Vēstnesi" sākot no 1. janvāra:
Saņemot ekspedīcijā

«•« 1 nēnasi 75 AJ, — kap.
Piesūtot mfijfi un pa pastu:

pat 1 mēnesi. 90 ibļ. — kap.ļPat atsevišķs namam: saņemot
ekspedīcijā 8 ..

m*atkalpārdevējiem 3 , 75 ,

Latvijas valdības *** oficiāls laikraksts I
i hnSk katru dienu, izņemot cmi! mtjjbš 8vStc*!9na8ur!svētku dienas

Redakcija: ^ijj^^Tffin^iT Kantoris un ekspedīcija:
S'igl, pili 3* 2. Tel. Nk 9-89

mtF*3ļĒj?ļr Rlgl, piH fts 1. Tel. Ns 9-S7 ļ
f-ss*M stafida» no 11—12 v Atvgrts ho palkstea 9—3 f

|

Sludinājumu maksa:
a) tieaa stādinājām!līda 30 vtea-

tiepgām rindiņām 180 rbj. — kap.
pat katra tālāka rindiņa. . . 6 . — .

b) citām Iestādēm an amata per-
sonām, par katra vlenslejiga
rindiņa 8. — .

c) privātiem par katra viensiejīga
rindiņa 10 . — .



IV. B a 1 s u sk a i t ī š a n a.
13. Derīgas zīmes sadalāmas pēc

kandidātu sarakstu numuriem, atšķirot
negrozītā veidā nodotās zīmes no tādām,
uz kurām vēlētājs izdarījis strīpojumus
vai grozījumus. Negrozītās listes, atse-
višķi pēc kandidātu sarakstu numuriem,
saskaitāmas.

14. Kandidātu saraksti, kuros vēlētāji
izdarījuši grozījumus, sagriežami atse-
višķās slejās un pēdējās sadalāmas divās
daļās: a) slejās, kurās nav izdarīti gro-
zījumi un b) kuras vēlētājs izdarījis
grozījumus.

15. Pēc tam slejas, uz kurām atrodas
vēlētāju izdarīti grozījumi, sagriežamas

atsevišķos talonos un saskaitāms ar atse-
višķiem numuriem apzīmēto talonu skaits.

16. Pēc tam, kad visi kandidātu sa-
raksti šādā kārtā sadalīti, noteicams
balsu skaits, kurš nodots par katru atse-
višķo kandidātu sarakstu un kandidātu.
Tam nolūkam katrai kandidātu listei iz-
gatavojama skaitīšanas loksne, kuras
kreisā pusē no augšas uz leju atzīmējami
talonu numuri un kandidātu vārdi, un
pēc tam sevišķas rubrikas balsu ierakstī-
šanai šādākāriā : 1) negrozīto listu skaits,
2) negrozīto sleju skaits, 3) atsevišķo
talonu skaits un 4) par katru atsevišķo
talonu nodoto balsu kopskaits (skat.
pielikumu N> 3).

Pie 1 i k

Skaitīšanas loksnes paraugs pil;
u m s N» 3.

sētai, kurā ievēlami 20 domnieki.

Skaitišanas loksne kandidātu sarakstam J* 4

^ apSoV Negrozīto Talonu Nodoto balsu Kandidāta

= Il/ stārlīto kandidātu vārdi
aPzlmel°ne s eveleša-

g
Uzstādīto kandidātu vardi

^
grozamo

^
slejuskalts skaits kopskaits naskārtiba

,
ļ ļ

1 Jānis Bērziņš ..... 1015 320 180 1515 4
2 Pēteris Kalniņš. .... 1015 320 310 1645 3
3 Valters Auniņš 1015 320 120 1455 5
4 Anna Kalniņ 1015 320 85 , 1420 7
5 Jānis Ozoliņš 1015 320 540 1875 1
6 Otto Ernsts 1015 290 360 1665 2
7 Kārlis Krūmiņš 1015 290 90 1395 9
8 Tenis Sulcs 1015 290 75 1380 10
9 Eduards Taurs 1015 290 140 1445 6

10 Kārlis Ozoliņš 1015 290 100 1405 8
11 1015 301 40 1356
12 1015 301 45 1361
13 1015 301 60 1376
14 1015 301 20 1336
15 1015 301 20 1336
16 1015 305 15 1335
17 1015 305 15 1335
18 1015 305 35 1355 ļ
19 1015 305 35 1355
20 1015 305 40 1360
— Taloni, kuros strīpots kan-

didāta vārds, bet cita
kandidāta vārds nav ierak-
stīts . — — 110 110 j

Par kandidātu sarakstu nodoto balsu kopskaits 28815

17. Saskaitot balsis, kuras nodotas
par visiem uz viena kandidātu saraksta
nodrukātiem taloniem (nodalījumiem),
neskatoties uz to, vai uz šiem taloniem
nodrukāts kandidāta vārds, vai arī, vai
tas apzīmēts vienīgi ar numuru, ir iegū-
stams balsu skaits, kurš nodots par katru
kandidātu sarakstu.

18. Ja vēlētājs kādu vārdu kandidātu
sarakstā strīpojis, bet strīpotā vietā nav
ieraksti] is citu vārdu, tad šāds talons
pieskaitāms attiecīgam sarakstam.

19. Pēc tam saskaitāms par visiem
kandidātu sarakstiem nodotais balsu

skaits un šī suma dalāma ar ievēlamo
domnieku skaitu.

20. No katra saraksta ievēlēto dom-
nieku skaitu iegūst, kad izdala balsu
skaitu, kurš nodots par katru kandidātu
sarakstu uz 19. panta kārtībā iegūto
skaitu.

Iekšlietu ministra vietā
A. B i r z n i e k s.

Pašvaldības departamenta
direktora palīgs P. Radziņš.

Valsts statistiskās pārvaldes
direktors M. Skujenieks,

Rīkojums Nr. 2.

Rīgas ostas valde, saskaņa ar ostas
obligatoriskiem noteikumiem §§_2l, 22
un 23, kas iespiesti .Valdības Vēstnesi"
1921. g. zem J*J* 163, 203, 205, 206
un 207, uzaicina visus, kuri veļas Rīgas
ostas rajonā nodarboties uz pasažieru
un velkoņu tvaikoņiem ka tvaikoņu va-
dītāji un mašīnisti, izņemot diplomētos
kapteiņus un mechaniķus, reģistrei.es
ostas valdē līdz š. g. 1. aprilira, uzradot
attiecīgus dokumentus, ka viņiem ir
tiesības šos amatus ieņemt

Šī rīkojuma neizpildītajus sodīs, no-
liedzot viņiem augšminētos amatus bez
reģistrēšanas ieņemt.

Ostas priekšnieks J. Raudzeps.
Darbvedis Pukše.

Angļu grāmatas Latvijai.
Jau vairāk kā gadu atpaka] radās do-

mas, nodibināt angļu-latviešu centru
Anglijā, lai veicinātu draudzību un sav-
starpēju tuvināšanos. Dažādu apstākļu
dēļ šo labo nodomu neizdevās realizēt,
kamēr nebija vajadzīgie sakari nodibināti.
Mūsu ģenerālkonsulāts Londonā, saziņā
ar Londonas bibliotēkas pārzini Dr. Hag-
berg Wright ierosināja jautājumu par
„The Committee_ of British Friends oi
Latvia" nodibināšanu, kuras mērķis ir,
grupēt ap sevi Latvijas draugus iz sa-
biedrisko darbinieku aprindām Lielbritā-
nijā, lai veicinātu un nostiprinātu kultu-
relās attiecības un palīdzētu izpostītai
Latvijai.

Komitejai, pēc iniciatoru domām, tās
sekmīgāka darba dēļ, jāsastāv tikai no
angļiem un jāstrādā ciešā kontaktā ar
Latvijas valdības priekšstāvjiem Lielbritā-
nijā. Komitejas sastāvā jāieiet darbinie-
kiem no zinātnieku, literātu, mākslinieku,
parlamenta un Latvijas tuvāko draugu
aprindām, starp pēdējiem tik ievērojamu
vietu ieņem ģenerālis Bērts (Burt).

īsā laikā priekšlikums ieguva lielu pie-
krišanu un tā nodibinājās pagājušā gada
rudeni komiteja no šādām personām
1) profesors Dr. Gilbert Murrav no
Oksfordas universitātes, 2) sers Richard
Gregorv, žurnāla „The Nature" redak-
tors. 3) Brig. Gen. Alfred Burt, C. B.,
4) S. G. Tallents, C. B., 5) ser Alfred
Davies no Anglijas izglītības ministrijas,
6) J. F. Green, M. P., 7) Dr. Hagberg
V/right, Londonas bibliotēkas pārvald-
nieks, S) H. C. Woolrner un 9) H. W.
Atkiuaon, M. B. E, M. A. Komiteja
sprauda par savu mērķi vispirmāca kār-

tām palīdzēt Latvijas mācības iestādēm,
veicināt ekskursijas uz Angliju un vākt
grāmatas. Visi izdevumi sedzami tikai
no labprātīgiem ziedojumiem. Komitejai
ienāca līdzekļi un ta nopirka vērtīgas
grāmatas Latvijas universitātei.

Ievērojot lielo cenšanos Latvijā, mācī-
ties angļu valodu, un grāmatu trūkumu,
sers Alfrēds Devis griezās pie Londonas
lordmēra ar lūgumu, pieņemt deputaciju
no Latvijas draugu komitejas. Lordmērs
laipni deva savu piekrišanu. Pagājušā
gada 25. novembrī deputaciju ar seru
Alfrēdu Devis priekšgalā un sastāvošu
no Dr. Hagberg Wright, Mr. Atkinson un
Latvijas ģenerālkonsula Biriņa, pieņēma
lordmērs Londonas pilsētas valdes namā.
Pēc sirsnīgām un draudzīgām sarunām,
lordmērs izsacija savu piekrišanu pa-
rakstīt uzsaukumu angļu presei un tau-
tai ar lūgumu, ziedot 50,000 grāmatas
Latvijai, ka jauna gada dāvanu. Tas
bija liels un svarīgs brīdis, kāda otra
nav visā angļu vēsturē; Londonas lord-
mērs ir ļoti ievērojama persona visā
Anglijā. Šis ir pirmais gadījums, kad
jeb kāds Londonas lordmērs būtu pa-
rakstījis un izlaidis uzsaukumu ziedot
draudzīgai tautai grāmatas.

Kas kaut cik angļu dzīvi pazīst, tam
ir zināms, cik lielā cieņa ir grāmatas
Anglijā, sevišķi angļu inteliģentu aprin-
das. Ņemot no saviem krājumiem un
dodot Latvijai līdz ar to anglis dalās ar
savu vislabāko ar saviem draugiem. Ar
vislielāko labvēlību viņš dod mums daļu
no savas kultūras. Tam ir liela no-
zīme.

_ Pēc sarunas ar lordmēru komiteja
lūdza ģenerālkonsulu Bīriņu nosūtīt ap-

sveikšanas telegramu Latvijas ministru
prezidentam Z. Meierovica kungam.

Dažas dienas vēiāk, no 1921. gada 3.
līdz 7. decembrim, kad lordmērs jau bija
devis savu parakstu, komiteja iespieduse
2100 uzsaukumus, kurus piesūtīja Anglijā,
Skotijā, Īrijā un Uelsā 470 avīzēm un
žurnāliem, 742 skolām, 59 visievēroja-
makiem sabiedriskiem daibiniekiem, 36
sabiedrībām Londonā, 21klubam Londonā,
174 bibliotēkām un 500 Anglijas izglītības
ministrijas skolu inspektoriem, pavisam
kopā 2010 uzsaukumus. Kopā ar lord-
mēra uzsaukumiem komiteja piesūtija
rektora Felsberga brošūru .Facts about
Latvia" un izpostīto apgabalu kongresa
padomes uzsaukumus. Ta bija ārkārtīga
izdevība, visplašākās aprindas un sevišķi
angļu skolas iepazīstināt ar Latviju.
Lordmērs skolām pielika sevišķu pavada
rakstu, kurā lūdza skolotājus aizrādīt
skolniekiem un skolniecēm pirms ziemas
svētku brīvdienām atminēt draudzīgo
Latviju un vākt grāmatas. Pēc tik
pamatīga darba un sagatavošanas, par
kuru sevišķa pateicība jāizsaka seram
Alfrēdam Davies, Atkinsonam un Dr. H.
Wright, nebija šaubas, ka būs ievērojami
panākumi.

Blakus ģenerālkonsulātam noīrēja trīs
tukšas istabas, kur novietot un pārpakāt
grāmatas. Pārvešanu uz Latviju laipni
uzņēmās par brīvu .The United Baltie
Corporation Limited* Londonā. Atkin-
sona kungs, ka komitejas goda biblio-
tekārs, uzņemas visu sarakstīšanos grā-
matu vākšanas lietas, grāmatu saņēm-
šanuun sakārtošanu. Katru dienu ienāk
apmēram 300 līdz 500 grāmatu. Pa-
visam no 1921. g. 5. līdz 28. decembrim
ienākušas 7151 grāmata un 1000 pie-

likumi no .Manchester Guardian" re-
dakcijas, kopā 8151 eksemplārs. Grā-
matas ir laba stāvoklī, pa daļai glīti
iesietas un ar ļoti vērtīgu saturu. Pirms
nosūtīšanas uz Latviju katru grāmatu
apstempele ar .The Gift to Latvia ai
Friends in Great Britain", 1921/22 (dā-
vana Latvijai no draugiem Lielbritānija,
1921./22. g.). Pirmo sūtījumu nosūtīji
uz Latviju 31. decembrī ar tvaikoni
.Baltriger", pavisam 6000 grāmatas M
1000 .Manchester Guardian" pielikumos,
kopa 7000 eksemplārus iepakatfll
55 kastēs. Līdz 28. decembrim grāmatai
ziedojušas 153 personas un iestādes.

Grāmatu ziedotāju saraksts.

Par laiku no 1921. g. 5. līdz
28. decembrim.

Grārnsti
skarts-

1. Ernest Collings — 18, Rowen-
lea Road, Wandsworth Cora-
mon, S. W. 12 j

2. Nezināms **
3 1
4. , ....... l
5. . 4
e. ; ::::::. <
7. Mrs. Kennedv — Avonmouth

Lodge, Balmoral, Belfast . . '
8. J. Sharp — Westbairus, Dun- ,

bar, Scotland ,
9. Miss Robinson — 14 Gardnor

Mansions, Church Row,Hamp- I
stead, N. W. 3 %

10. I. Penswick Smith — c/o
S. P. C. K- St. Martins
Rectorjr, St. Martins Place, ,[
W. C. 2

Valdības sestažu
paziņojumi.

Pasta ziņas.

15. janvārī atvērta pasta palīga nodaļa
ar vienkāršu un ierakstītu sutijumu pie-
ņemšanu un izdošanu J. Vītiņa tirgotava
Rīgā, Jaunmīlgrāvī, Mīlgrāvja iela N° 18.

Administrativais finansu direktors
Krūmiņš

Nodaļas vaditājs K ļ a v i ņ š

Paskaidrojums.
Pēdējā laikā novērots

^
ka daži pilsoņi

iesniedz valdības iestādēm ka pierādi*

jumus karaklausības attiecību nokār-
tošanai notarieli apstiprinātus karaklau-
sības dokumentu norakstus.

Atzīstot notarieli apstiprināto kara-
klausības dokumentu norakstus bez
oriģināla priekšā stādīšanas par nepie-
tiekošiem, paskaidroju, ka turpmāk nav
pieņemami par pierādījumiem karaklau-
sības attiecību nokārtošanai notarieli
apstiprināti karaklausības dokumentu
noraksti, ja reizi ar norakstiem netiek
priekšā stādīti dokumentu oriģināli.

Rīgā, 1922. g. 17. janvārī.
Apsardzības ministra biedrs

pulkvedis L a i m i n š.
Galvenā staba priekšnieks,

ģenerālis P e n i ķ i s.
Karaklausības mobilizācijas

nodaļas priekšnieks Labans.

Sakarā ar 9 latviešu bēgļu
1) Rudkovska, Eduarda_ Kristapa d.,
2) Pogas, Voldemāra Jāņa d.,
3) Pogas, Alberta Jāņa d.,
4) Kalnzemnieka, Krišjāņa Jāņa d.,
5) Burvja, Jāņa Pētera d.,
6) Putekļa, Pētera Jēkaba d.
7) Traubes, Aleksandra Gustava d.,
8) Liepas, Jāņa Sīmaņa d.,
9) Lāča, Miķeļa d.

arestēšanu Vjatkā pagājušā gada 7. no-
vembrī ārlietu ministrijas_ bēgļu nodaļa
paziņo, ka viņu atsvabinašanapieprasīta
ar mūsu krievu sūtniecības pagājuša gada
22. novembra un 17. decembra notām
K'N: 6086 un 6519.

Meklējam© personu saraksts Nr. 31.

(3. turpinājums un beigas.)

$ - Uzvārds, vārds, tēva vārds, vai apcietināms
f-f vecums, piederības vieta, Kas meklē, ar kādu raksta

kTdaramT21» dzīves vieta pēdēji laikā, sm par ko apvainots. .?,,&,„.. ««ni^a£ārējais apraksts (pazīmes). * v atrašanas gadījumā,

3190. Vrede, Nikolajs Alek- Rīgas XI. iec. miertiesu. 1920. g. Apcietināt,
sandra d., dz. 1875. g. 5. oktobri X»327, apv. zādzībā.
3, augustā pied. pie
Liepājas.

3191. Veikens, JānisPētera d. Rīgas apgabalt. I. krim. nod. Tāpat.
1920.g. 27. septembrīNs 16291,
apv. uz s. 1. 589. p.

3192. Villiparts, Kristiāns Jo» Rīgas krim. pol. 1920. g. Tāpat. '
faanna d.,_ dz. 1893. g. 5. okt. Ka 849, apv. zādzībā.
28. maijā pied. pie
Pērnavas.

3193. Veidlichs, Kurts Rein- Rīgas pref. 1920. g. 28. oktobri Tāpat.
hoida d_., dz. 1897. g. Nš 2353, apv. par dezertēšanu.
24. jūlija pied. pie Rīgas
pils.

3194. Volners, Alfons Vil- Rīgas pref. 1920. g. 29. oktobrī Tāpat
helma d. N» 2462, apv. par dezertēšanu.

3195. Viļumsons, Vilhelms Rīgas prefektūra, 1920. gada Paziņot dzīves vieta
Fridricha d. 30. oktobrī N;2468, izvairījies Rīgas pref.

no kara dienesta.



11. S. Rentell Esq. — c/o S. Ren-

teil & Co.Electricity" 36—39
Maiden Lane, Strand W. C. 2 14

12. A. S. Jennings Esq. — Editor,
„The Decorator" 326 Bank
Chambers, 329. High Hol-
born, W. C. 1 31

.13. W. B. Brown Esq. — Havmes
Garth, Gleave Hdl, Glos . . 6

34. Nezināms 2
15 7

S6. Miss Duoning — 31 Selborne
Road Southgale 9

:17. W. & G. Foyle — 121 Charing
Cross Road, W. C. 2 . . . 31

18. The Headrnaster — Mercers
Scfaool, E. C. 1 93

19. Dr. J. B. Hurry — Westfield,
Reading 10

20. Miss Wilkins — Two Hovens,
Beckiev, Sussex 10

21. Miss Dāvid Suth-rland — 12
Lily Bank Gardens, Glasgow 4

22. The Headmistress — Shrews-
bury High School, Murivange,
Shrewsbuiv 47

23. Miss Homan — 16 Argvll
Mansions.Kings RoacLChelsea,
S. W. 3 15

24. "t-s. Dovney — 7. Rugby St.
Belfast, Ulster 30

25. Mrs. F. G. Hodgson — Bili
Hill, Wokingham, Berks . . 3

26. J. R Gillespie — 23 East
Rarade, Harrogate .... 14

27. Highhau, Colchester ... 5
28. Mrs. Frank Lane — Woods-

peen, London Road, Newbury 6
29. The Misses Burberrj — Pul-

borough 6
30. Ernest W Fry — Longborough,

Moretonin Marsh 7
?31. Mrs. H. G. Alexander — 78

Gibbins Road, Selby Oak
Birmingham 34

32. Sir. Alfred - Davies — Board
of Education Whitehall S. W. 1. 188

33. Miss Henderson—105 VVood
Street, Barnet, Herts ... 32

34. J. C. Svvift Esq. — 153 Ha-
milton Road, Longsight, Man-
chester 22

35. A. S. Dudgeon E?q. — Broad-
mayne, East Molesev ... 15

36. R. Masters Smith Esq. —
Martleia, Fleet, Hants ... 23

37. E. F. —- Bangor, co. Down,
Ireland 13

38. Miss Fry — Hadky Hurst,
Barnet 45

39. Mrs. L. Bowea — Lynton,
Shirehail Lane, Hendon, N.
W. 4 'U

40. Stephen Gaselee Eq. — Fo-
reign Office S. W. 3. . . . 14

41. Lady Trotter — Aislaby
Lod^e, Sleights R. S. O. Yorks 11

42. Ernest T. Gollings — 18.
Ravemlee Rd. Wandsworth
Common S. W. 12 17

43. A. T. de B. Maclaren —
Armādai, Barremanu, Ros-

. neath 21
44. Mrs. Downwy — 7 Rugby

Street, Beifast, UJster ... 12
45. J. P Tonkin — 17 Cleveland

Road, S. Woodtord .... 62
46. Mrs. A. M. Giband — 48

Faorlawn Mansions, New Cross
Road, S. E. 14 3

47. A. N. Smith Esq. — 53 Ed-
gemont St. Langside, Glasgow 11

48. Mallock Lavvson Esq — Royal
Gollege of Scier-ce. Dublin . 5

49. Mrs. J. Bennett — 1. Blen-
heim Road, Redland, Bristol. 15

50. Mrs. Johnson — Springfields,
Banbuv, Oxon H3

(Turpmāk beigas.)

3196. Vildau, Lavīze Knsa m., Jelgavas pils. iec miertiesnesis, Apcietināt.34 gadus veca, pied.pie 1920. gada 6. nov. ^ 2834,
Sniķeres p., Tukuma apr. apvainota zādzībā

3197. Velčevskis, Juris, pied. Rīgas pref., 1920. g. 26. nov. Tāpat,pie Lietavas, Jaņiškas J* 2617, apv. par dezertēšanu
pag., Sauļu apr.

3198. Vecīt, Milda Pētera m., Rīgas I. iec. izmekl. tiesnesis, Paziņot dzīves vietu
20 g. veca, pied.pie Vai- 1920. g. 4. novembrī te 266, meklētājam,
raieras apr., Kocenšu p. apv. uz s. I. 442 p3199. Veronika,_ Jēkabs, ar Rīgas pref., 1920. g. 18. dec. Apcietināt.

~>™
gaiem bruniemmatiem. te 2761, apv. par dezertēšanu.

3200. Veicebovičs, Jams Jā- Liepājas apgabali. 1921. g. Tāpat,
zepa d., 22 g. vecs, 8. janvārī, te 6047, apvainots'
piederīgs pie Kaunas uz s. 1. 51., 583., 586. p.p.pilsetas,_ videja auguma,
mazam ūsām, tumšām
acīm.

3201. Susmaa, Frieda, agr. Rīgas V. iecirkņa miertiesnesis Paziņot dzīves vietu
dzīves vieta Bilderliņos, 1920. g. 23. septembrī, J*305, meklētājam.
Meža prospekta te 12. apvainota uz s. 1. 149. p.

3202. Celmiņš, Osvalds. Je- Rīgas pilsētas komand. garn. Apcietināt,
kabadels, piederīgs pie nod. no 1920. g. 17. februāri,
Vecgulbenes pag., Vai- te 3535, apv. par dezertēšanu.
kas apriņķī.

Rīgā, 5. janvāri 1922. g,
Administratīvā departamenta direktors J. Ieva.

Iekšējās apsardzības pārvaldes priekšnieks J. G a r o z i n š.

Latvija un citas valstis

Bērnu glābšanas fonda (,.Save the
ChHdren Fund")

galvenais organizators A. Leggatts 1921. g.
29. decembrī rakstītā vēstulē paziņo, ka
par pārdotiem roku darbiem izstādes
komiteja ieguvuse 710 mārciņas, un ir pare-
dzami velprāvi ienākumi nocitiem avotiem.
Mr. Legatts izsaka pārliecību, ka Lat-
vija saņemšot šīs ziņas ar gandarījumu,
«n viņš komitejas vārda pateicas Lat-
vijas republikai par sniegto pabalstu un
palīdzību.

Jaunas valstis.
Polija.

Viļņas seims.
Uz pirmo Viļņas seima sēdi, kuru

aoturēs 20. janvārī, aizbrauc visi ievēro-
jamākie politisko klubu priekšstāvji no
Polijas seima. Lielas grūtibas rada
jautājums par pastāviga priekšsēdētāja
vēlēšanu, tā ka neviena politiska partija
nedabūja *noteikto vairākumu (labie —
43 vietas, centrs — 34, kreisie — 31).
Visvairāk ceribas ir centra priekšstāvim
žvabovičam. (Poļu preses biroja.)

Tabakas monopols Polijā.
Polijas seima finansu komisijā apska-

tīts jautājums par tabakas monopola iz-
platīšanu pa visu Poliju. Agrāk viņš
pastāvēja tikai Galicijā. Finansu ministrs
Michaļskis ir šī monopola piekritējs.

Ja sī rezolūcija būtu saistoša priekš
padomju valdības, un ja valstīs, kuras
sanāks Ģenujas konferencē, pieprasīs,
lai padomju valdība tura vārdu, tādā
gadijuma var sacīt, ka visas valstis, kuras
atrodas kaimiņos ar Krieviju, būs jau
zināmā mērā nodrošinātas. Krievija
tiešam nevarēs izvairities no savu pie-
nākumu izpildīšanas, ja visi tie, kas
apgādā viņu ar saviem ražojumiem un
pārtiku, un ari viņas tuvākie kaimiņi
vienosies par noteikumiem, kuri Krievijai
uzstādami. Ja turpretim Kanes rezo-
lūciju Ģenujā varētu apstrīdēt, tad
.Temps" atrod, ka Ģenujas konferences
darbība katrā ziņā varētu būt tikai ne-
auglīga. LTA.

Ārzemes

Ģenujas konference un Krievija.

Parizē, 17. janvārī. BTemps" raksta:
Ielūgumu uz Ģenujas konferenci padomju
valdība tagad saņēmuse. Līdz ar to
rodas jautājums, vai rezolūcija, kuru
augstākā padome pieņēma Kanē 6. jan-
vāri, būs saistoša priekš padomju Krie-
vijas. „Temps" īsumā atgādina minētās
rezolūcijas saturu, kurš nosaka, ka ne-
viena nācija nevar diktēt otrai nācijai ne
valdības, ne arī īpašuma un saimnie-
ciskās dzīves veidu; ka ārzemnieku īpa-
šumi un tiesības jārespektē; ka parādi
jāatzīst; ka līguma pildišanai jābūt no-
drošinātai uz legālas tiesibu sistēmas
pamatiem; ka jāveicina tirdzniecība,
ievedot finansielus un valūtas noteikumus,
kuri nodrošina pietiekošas garantijas; ka
neviena nācija nedrīkst veicināt noārdošu
propagandu starp otras nācijas piederī-
giem un, beidzot, ka .visām zemēm
kopīgi jāapņemas atturēties no katras
agresīvas riebās pret saviem kaimiņiem".

Rīga
Latvijas ausstssko.'as organizācijas

padome
18. janvāra sēdē vispirms godināja pie-
ceļoties no sēdekļiem mirušā veterinar-
fakultates docenta J. Laša piemiņu. Stā-
joties pie dienas kārtības nolasa un
pieņem paskaidrojumus- pie augstskolas
satversmes likuma projekta.

Ievēl: inženieru fakultātes kulturtech-
niskā nodaļā Latvijas armijas pulkvedi
E. L a i m i ņ u par docentu augstākā
ģeodēzijā; ārstu J. Princi par asistentu
medicinas fakultātē pie iekšēju slimību
katedra; Dr. E. Putniņu par vecāko
docentu sieviešu slimībās; par goda
tiesas locekli profesora P. Šmidta vietā
— docentu K Pūriņu.

Ieskaita vecāko asistentu kategorijā
E. Ģēliņu un M. Tillmaņa jkdzi
pie dabas zinātņu fakultātes.

Rektors ziņo par budžeta samazinā-
šanu starpresoru komisijā no 109 uz 85
miljoni, pie kam visvairāk cietuši ārzemju
komandējumu, zinātnisko rakstu izdoša-
nas un studentu stipendiju posteņi.

Nolēma piedalīties Alliance Frangaise
sarīkotā Moljēra piemiņas vakarā piekt-
dien, 20. janvārī, augstskolas telpās, un
nolasīja telegramu, kuru rektors sakarā
ar Moljēra jubileju piesūtījis Parizes
universitātei.

Nolēma izdarīt attiecīgās laboratorijās
ķimisku vielu pārbaudīšanu dzelzsceļu
virsvaldes vajadzībām.

Principā nolēma pieņiemt E. Zie-
meļa dāvinājumu augstskolai, t. i. zem-
nieku mājas Kokneses pagastā, uz Dau-
gavas krasta.

Latviešu preses 100 gadu pastāvēšanas
gadījumu

atzīmēja 17. janvārī latviešu žurnālistu
un rakstnieku aroda biedrība, sarīkodama
īsu svinīgu aktu IL vidusskolā un pēc
tam pulcinādama žurnālistus _un rakst-
niekus latvju virsniekukluba telpas uz drau-
dzīgu kopdzīvi un domu izmaiņu šai svētku
gadījumā. Pie tam nolēma uzlikt uz
pirmā latviešu laikraksta redaktora Vat-
s o n a kapa vaiņagu un piesūtīt apsvei-
kuma telegramu nacionālās avīžniecības
celmlauzim Kr. Baronam. Apsvei-
kumi pienāca no Polijas preses biroja
un dažiem vecākiem kolēģiem.

Māksla

Annas Brigader novīta
Nacionālā teātrī pirmdien, 2<

izrādīs pirmo reiz Annas Briga
.A u s m ā". Šī luga sarakstīta
bet tad to krievu cenzūra vairā
liedza (pēdējo reiz cenzūrā to
ar pārgrozītu nosaukumu „Vēti
Lugas viela ņemta no 1905. _
tikumiem ar revolūcijas uzplū
soda ekspedīciju šausmu laikiei
revolūcijas fona attēlota psic
drāma, kuras dalībnieki —
personas: Roberts, Maija, Jēka
skatāmi kā tēli ar zimbolistiski
jo tie nav vērtējami tikai ka

cilvēki: tēlotās dzīves īsto būtību un
nozīmi autore redz sintezē, kas, pro-
tams, neizslēdz katra varoņa individuālās
savādības. Lugā labi parādās rakstnie-
ces īpatnības. Interesantas ziņas par
Annas Brigader dramatiskās rakstība*
paņēmieniem (ari attiecībā uz šo lugu)
lasāmas teātra žurnālā «Teātra Vēstnesis"
Nr. 5. Šīs izrādes skaidrs atlikums nāk
par labu rakstniecei, uz ko griežam viņas
darbu cienītāju vērību. Biļetes jau da-
būjamas. Teātra birojs.

Nacionālais teātris. Ceturtdien, 19. jan-
vārī, pulksten 5 pec pusdienas skolēnu
izrāde Annas Brigader pasaka . S p r ī -
d i t i s ". Piektdien, 20. janvārī, Šekspīra
traģēdija «Karalis Līrs\ Sestdien,
21. janvārī, Ed. Vulfa komēdija ,Sen-
s a c i ja". Svētdien, 22. janvārī, pulksten
2 diena Raiņa «Krauklītis". Pulk-
sten 7 vakarā Kārļa Freinberģa drāma
«Tumsa un salā". Pirmdien, 23. jan-
vārī, pirmo reizi Annas Brigader. drāma
«Ausma" Kristapa Lindes režijā.

Teātra birojs.

Tirdzniecība un
rūpniecība.

Kurs».

VH.t. ļ
Rīgā

| 19 janvāri

Angļu mārciņa 1000-1020
Amerikas dolāra ....... 23550—241.50
Francijas trauka 19.25—1975
Beļģijas franka 18.50—19.—
Šveicea Iranka —
Itālijas lira —
Zviedrijas krona .......59.25—60.25
Dānijas krona 47.50—48.50
Norvēģijas krona ....... 37.00—38.00
Austrijas krona —
Čechijas krona —
Holandes guldenis 87.25—88 75
Vācijas marka ........ 1.22»/*—1.27/»
OstrubKa —
Somijas marka . 4.Č4—4 64
Igaunijas marka 0.70—0.75
Polijas marka 0.10—0.11
Padomes rbl. —
Zeita franka (lata) 50.00
10 rbļ. zeita 1125.00

Rīgā, 1922. g. 19. janvāri.
Valsts krāj- an kredītbanka

J. Friedmanis, K. Bērelr/I.
f

Teiegramas.
(Latvijas telegrāfa aģe&taras ārzemju telegramaa.1

Rēvelē, 18. janvāri. (ETA.) Jaun-
ieceltie Igaunijas sūtņi, Seljaraaa Latvija
un Hellats Polijā, šodien izbraukuši no
Rēveles.

H e 1 z i ņ f o r s ā, 18. janvārī. Kareliešu
armija pēc somu preses ziņām atstājuse
Repola, Lusma un Tuulivaara sādžas.
Pie Kollosalmi sādžas sarkanā armija ar
lieliem spēkiem uzbrukuse kareliešiem,
bet ar lieliem zaudējumiem atsista.

Maskavā, 17. janvārī. (Radio.) Tēr-
batas universitātes bibliotēka, kuru pēc
miera līguma Igaunija atdod Krievijai,
jau saņemta Voroņežā.

Maskavā, 17. janvaū. (Radio.)
Amerikas strādnieku savienības priekš-
sēdētājs Gompers publicē protestu pret
Amerikas piedalīšanos Ģenujas konfe-
rencē, aizrādot, ka piedalīšanāsnozīmēšot
tikpat kā Ļeņina un Trocka valdības at-
zīšanu.

Londonā, 18. janvārī. (Radio.) Va-
kar ministru prezidents Loid-Džordžs
svinēja savu 59. gada dzimšanas dienn.

Londonā, 18. janvārī. (Radio.)
Loid-Džordžs nolēmis, ka uz Ģenujas
konferenci viņu pavadīs Roberts Horns
un vaiiāk citi finansu ministrijas aug-
stāki ierēdņi.

Slēkas pagastam,
Ventspils aoriņķī, vajadzīgs

pagasta vaīd.ud tiesas darbvedis.
Vēlēšanas notiks 11 februāri 1922. 3-,

pulksten 12 dienā. Kandidāti tiek uz-
aicināti ierasties augšā minētā dienā
personīgi pie pagasta padomes, uzrādot
dokumentus par iepriekšējo darbību.

Slēkās, 10. janvāri 1922. g.
Pagasta vaid. priekša , (paraksts).

1 Darbvedis J. Surovskis.

latvflas augstskolas leģitimācijas
karte Nr. 508, uz Tamāras Stalsas
vārda pazaudēta un ar šo tiek izsludi-
nāta par nederīgu.

Bada briesmas Krievijā.
Maskavā, 17. janvārī. (Radio.)

Pēc Krievijas badacietēju palīdzības
centrālkomitejā saņemtām ziņām, bads
Volgas apgabalā pieņem ārkārtīgi plašus
apmērus. Palīdzību badacietējiem sniedz
nepietiekošu, un pēdējā laikā ziedojumi
pat samazinājušies, neskatoties uz to, ka
bads pieaug. Palīdzības komiteja uz-
aicina nekavējot pastiprināt ziedojumu
vākšanas darbus. LTA.

Redaktors: M Arone



Tiesu sludinājumi,
Rīgas apg. tiesa, 1. ctvitnod.,
uz civ. proc. lik. 293, 295.298, 301,309.,
311. p. p. pasi., nz Miķeļa Miķelsorta
lū?'imu viņa prasības lietā pret Teklu
Mauracb, dzim. Martinov, un cit. par
pirkšanās-pārdošanas līguma parakstīs.,
uzaicina Teklu Maurach, dzim. Martinov,
Valiridu Martinovu, Emmy Martlnovu,
Nikolaju Martinovu, Elzu Specht, dzim.
Martinov, Katrinu Koerber, dzirm Mar-
tinov, un Teofilu Martinovu, kura
dzīves vieta prasītājam nav zināma,
ierasties tiesā četru mēnešu laikā
no šī sludi nājuma Iespiešanas dienas
.Vaid. Vēstn.\

Pie lūguma pielikti pilnvara, pīrk-
šanas-pardošanas līguma projekts un
noraksti.

Ja atbildētāji noliktā laikā neiera-
dīsies personīgi vai caur pilnvarnieku,
tiks nolikta tiesas sēde lietas klausī-
ianai aizmuguriski.

Rīgā, 2. janvārī 1921. g.
Priekšsēdei, b. J. J « k s t i ņ i.

Sekretārs J. Smēlis.

Jūrniecības departaments iznomās

vairāksofitāfam
1. februārī š, g._ pu!kt. 10 no rīta,
hidrograf. daļas telpās, Nikolaja ielā 1 a,
Rigā, bijušās hidrogrāfiskās daļas me-
chaniskās darbnīcas LtepfiiS ar visām
mašinām un iekārtu ur trijiem gadiem.

Pied /ājumi apliekami ar 40 rbļ. zi-
mognodokli un slēgtās aploksnēs ar
uzrakstu: ,Uz darbnicu nomāšanu 1. iebr.*
iesniedzami hidrogrāfiskai daļai līdz
1. februārim S. g.. pulkst. 10 no rīta,
iemaksājot pret kvīti turpat 10,000 rbļ.
drošības naudas.

Tuvākus noteikumus var uzzināt hidro-
grāfiskā daļā.

.Jūrniecības departaments.
ini»i«—w'Hiisiiiiiiiaiim ?iiiiiiiiii'iHiniiiiii

MM® pagasti valde.
pamatojoties uz Satversmes Sapulces
1921. g. 1. un 18. februārī pieņemtiem
likumiem par laulību un civilstāvokļa
aktu reģistrāciju, ar šo dara vispārībai
zināmu, ka sākot ar 1. februāri 1922. g,
pie Matkules pagasta valdes nodi-
bināta un atvērta

,!iiOT&a iflaia",
kurā izdarīs: dzimušo, mirušo un laulāta
reģistrēšanu, kā ari laulības noslēgšanu.

Nodaļa atvērta pagasta valdes telpās
Tojatos un pieņem paziņojumus ikdienas
no- pulksten 12 līdz 3 dienā, izņemot
svētdienas un svētku dienas.

Laulību noslēgšanu izdarīs otrdienās,
ceturtdienās un sestdienās, nopulksten 12
līdz 2 dienā.

Līdz ar dzlmtssaraksta nodaļas atvēr-
šanu dzimušo, miņišo un laulāto pie-
teikšana_ un reģistrācija priekš pagasta
iedzīvotājiem ir obligatoriska.

Tojatos, 8. decembrī 1921. g. Me 1144
Pagasta priekšnieks J. L a g z d i ņ š.

Darbvedis J. Žuburs.

Risas apgsisaitiesa, 1. imlnilaļa,
uz lik. par laul. 77. p. pamata, ar šo
dara zināmu, ka tiesa 21. nov. 1921. g.
Lizetles Viziņ, dzim. Didže, prasības
liftā pret Kārtiņu Vizinu par laulības
šķiršanu aizmug. nosprieda: šķirt
slēgtu Rīgā, Sv. Jāņa baznīcā 1907. g.
30. septembrī starp Mārtiņu Vizinu un
Lūetti Viziņ, dzim. Didže, laulību; prāv-
nieku nepilngadīgo dēlu Aleksandru
Jāni Reinharda atstāt prasītājas audzi-
nāšanā; piedzīt npprasītājas valstij par
labu četri simti (400) r. tiesas nodokļa.

Ja atbildētājs civ. proc. lik. 728., 731.
un 748. p. p. paredzētā laika n/iesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā. 2. janvārī 1921. g. 4311
Priekšsēd. b. J a k s t i ņ š.

Sekretāra v. Stjire.

Liepājas apgabaltiesa,
nz sava lēmuma 21. novembrī
1921. g. pamata uzaicina 19. jūlijā
1921. g. Liepājā mirušā Sftnana Ozoliņa
mantiniekus, kreditorus, legatarus, fidei-
kornlsacus un visas citas personas, kam
varētu būt kādas tiesības vai prasības
nz viņa atstāto mantojumu, vai kuras
vēlētos apstrīdēt viņa testamentu, pie-
teikt tiesai savas tiesības un prasības
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas «Valdī-
tos Vēstnesī*.

Minētā laikā nepieteiktās tiesības un
prasības tiks atzītas par zaudētām uz
visiem laikiem un pēc aizrādītā termiņa
notecēšanas testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā stājušos.

Liepājā, 12. janvārī 1922. g. Nš 843/21
Priekšsēd. b. V. B i e n e nš t a rn s.

Sekretāra pal. v. i. E. H ū n s.

Ellai apiEišillesas 2. iecirkņa prlstavs
paziņo, ka saskaņa ar Rīgas apgabaltiesas
1. civilnod. spriedumu 24. janvāri
1922. g„ pulksten 10 rītā, Rīgā,
Aleksandra iela N° 6, veikalā, i z pā r -
dos Olgas Raikln kustamu mantu, sa-
stāvošo no dažādiem alkoholiskiem dzē-
rieniem, novērtēto par 197.599 rbļ.

Tiesu pristavs K r e b s.

Ilgas m&M\m Z. iecirkņa pristavs
paziņo, ka saskaņā ar Rīgas 5. iecirkņa
miertiesneša spriedumu, 26. Ianvari
1922. g., pulksten 10 rītā, Rīgā,
Strēlnieku iela J* 17, dz. 9, i z pā r d o s
mir. Jāzepa un Anetes Lapan kustamu
mantu, sastāvošo no zirga, kumeļa,
ratiem un citiem lauksaimniecības pie-
derumiem, novērtēto par 35.946 rbļ.

Tiesu pristavs K r e b s.

ligai apgabaltiesas 2. iecirkņa pristavs
paziņo, ka saskaņā ar Rīgas apgabal-
tiesas I. civilnod. spriedumu, 25. janvāri
1922. %., pulksten 10 rītā, Rīgā, lielā
Sevas ielā Ns 12, dz 38, i z p ā r d o s

Ugas Ralkl.i kustamu mantu, sastāvošo
no mēbelēm, novērtēto par 64.500 rbļ.

Tiesu pristavs Krebs.

Rīgas aprija tiesu pnsfavs
Saziņo, kā saskaņa ar Rīgas apriņķa

1. iec. miertiesneša spriedumu, 30. Ian-
vari 1922. g„ pulksten 11 dienā,
Plāteres pag., .Kāpostiņu" māja, tiks
i z p ā r d o t s Otto Kalniņa kustams
īpašums, jastavošs no 23 birkaviem
siena, novērtēts par 8.300 rbļ.

Tiesu pristavs A. Ozoliņš.

]m\i\wn apriņķa tiesas pristavs
ax šo izsludina, ka saskaņā ar Jelgavas
apgabaltiesas spriedumiem — Rimkeviča,
Bergmana nn Davidsona prasības seg-
šanai 30. un 31. Ianvari s. g.. pulkst.
10 rītā, Jaunjelgavas apr., Ērberges
pagastā, .Kazernes kroga"

bjMr fiāUianā
Pelse Pārbēra kustamo mantu, sa-
stāvošu no zirgiem, govīm, kamanām,
?asavār a. ratiem un labības, novērtētus
par 45,000 rbļ.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ka arī ap-
skatīt pārdodamos lopus un citas mantas
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Tiesu prlstavs Ernstsons.

Vefķu pag. valde,
Cēsu apr., izslud. par nederīgunozaudēto
atvaļiti. apliecību uz kaprāļa . Jāņa Jāņa
d. Albāta vārda, izdotu no 2. robež-
sargu pulka komand. 19. apriti 1921. g.
zem N° 6480. 2

DaTanilāti Aleksandram Jāņa d. Upe-
rtuuuucll niekam izdotie dokumenti:
1) Latvijas pase, izdota noKolberģa pag.
valdes 30. jūlija 1921. g. zem N? 625;
2) kara klausības apliecība, izdota no
Valkas apr. apsardzības priekšnieka
M? 3724 nn 3) aizsargu nodaļas aplie-
cība zem Nš 1. — Skaitīt par nederīgiem.

2 Kolberģa pag. valde.

Apriņķa vec. ceļu techniķis
Ventspilī

izdos mnz&kseliljiem
l Ma tiltu remonta iar&as pār iavu
Pie Sabiles (jaunas apakšējas m virsējas

Slidas ttzlilta 111.43 h. a.).
Piedāvājumi slēgtās aploksnes ar

uzrakstu:
,.Oz konkurenci 3. ietai 1922. g.,

iesniedzami līdz 1922. g. 3. februārim.
pīkst. 12 dienā, apriņķa vec. cehi tech-
niķim Ventspilī, Pils ielā Ns 2.

Konkurences dalībniekiem jāiemaksā
15.000 rbf. drošības naudas. Tuvākas

ziņas turpat ikdienas no 9—3. 3

Ā^rceļifiīžMte^
Rēzeknē

izdod mazāKsolIšanā tilta Ur. 5 pār-
ušvilZlverstēBzOaiigavpUtin-

Latsates mm.
Piedāvājumi slegtāa aploksnēs ar uz-

rakstu „Uz konkurenci 25. janvāri",
iesniedzami līdz 1922. g. 25. janvārim,
pīkst. 12 dienā, apriņķa ceļu inženierim
Rēzeknē, mazā Ludzas ielā Ne 6.

Tuvākas ziņas un noteikumus var
dabūt turpat katru dienu no 10 līdz 2.

Pie piedalīšanās torgos iemaksājama
7,000 rbļ. drošības nauda.

Piezīme: Pēc iesniegto rakstiska
piedāvājumu caurskatīšanas tiks pielaisti
mutiski torgi. 1

Citu iestāžu slud.
Valsts mantu uzņemšanas

2 komisija
dara zināmu, ka Tukumā, Katrines
ielā, Jēkabsona namā, atrodošā

līmes i kauto silta fabrikas ietaise
tiks pārieta w,m\'di ceļā

vairļšksolītājjiem.
Personas, kufas vēlētos minēto ietaisi

pirkt, var iesniegt savus piedāvājumus
komisijai, Rīgā, Noliktavas ielā N° 1,
līdz 15. februārim s. g.. pulksten 12
diena, uzdodot cenas par visu ietaisi
kopsumā, vai par katru mašinu vai
priekšmetu atsevišķi. Ietaise sastāv no
1 suta katla, suta mašinas SHP, ūdens
pumpja, transmisijām ar skrituļiem, 3 kat-
liem līmes fabrikācijai, 2 lieliem ūdens
katliem, zortiera cilindra, kaulu maltuves,
noslēdzama katla kaulu karsēšanai _ un
automātiska kaulu smalcinātajā. Tuvākas
ziņas sniedz valsts mantu uzņemšanas
komisija Rīgā un noliktavas pārzinis
Ragovskis, Tukuma, Lielajā ielā 37.

Skrundas fiRie&letik
p a r d o s 26 janvāri 1922. g., pulksten
12 diena, Skrundas pagasta nama

TORGOS
37 sagatavotus bafķus =

348 kb. pēd.,
sadalītus 2 vienībās, novērtētus par
2.156 rbļ. Solīšana notiks mutiski un
slēgtās aploksnēs.

Tuvākas ziņas var uzzināt virsmežnie-
cības kanclejā.

Skrundas virsmežniecība.

Tiešo liOaļa ftpaffinnti
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo,
ks 25. Janvāri 1922. g„ pulksten 1 dienā,
Rīga, maza Pils iela Nš J, dz. 3, tiks
pārdota vairāksolīšanā Molzes Moi-
zeja kustamā manta, novērtēta par
3.426 rbļ. 75 kap. un sastāvoša no ozol-
koka bufetes, dtļ viņa 1920. g. proc. peļņ.
nodokļa segšanas.

Rīgā, 18. janvāri 1922. g.
Piedzinējs D e rings.

Dažādi sludināj.
Mņm pilsētas latiņ tiesa

uzaicina visus aizgādņus un aizbild-
ņus, neiztrūkstoši iesniegt līdz

1. iart.U.iiplaiiisQO!!ori|jar1921.!„
Pret neizpildītajiem tiks sperti likumā

paredzēti soļi.
Bāriņu tiesas sēdes notiek pļrmdienās

un ceturtdienās no 4—6 vakara, pilsētas
valdes namā.

Priekšsēd. E. Fris * manis.
Darbvedis (paraksts).

" līiīili liliti §T(. pamatskolai
vajadzīgs

skolas pārzinis»
Kandidātus ar praksi lūdz pieteikties

rakstiski, klātpieliekot attiecīgus doku-
mentus, pie skolas pad. līdz 1. febr. s. g„

Krustpilī, 18. janvārī 1922. g. 2
Skolas pad. priekšsēd K. S a 1m UjļL

Ufsesmuišas pag. valdei
tūliņ vajadzīgs

darb?eža pailgs
Aizputes apr (caur Saku).

Ul laūeft. X S. MMW" 11
valde uzaicina akcionārus uz

liirtēlu sopulcL
svētdien, 12. februāri S. g., pulkst. 1 d„
valdes telpās, Miera ielā N? 12.

Dienas kārtība:
1. 1921. g. pārskata un bilances apstip-

rināšana.
2. Skaidras peļņas sadalīšana.
3. Valdes un revizijas komisijas locekļi*

un viņu kandidātu vēiĒšatias.
4. 1922. g. izdevumu aprēķina un dar-

bības plāna caurskatīšana,
5. Jautājums par Maskavas fabrikas re-

evakuāciju.
6. Tekošas darīšanas.

Akcionāri, kup vēlas piedalīties pilnai
sapulcē, tiek lūgti iesniegt savas akcijas
valdei (Rīgā, Miera ielā Jvft 12) saskan*
ar sabiedrības statūtu § 51 ne vēlāk pat
5. februāri 1922. g.

Valde.

KrinHaltijas eļļas MMm ah. sat
Klija ikDBii siiE

notiks Rīga, 8. februāri i. g- pulkst
5 pēc pusd., Ars enala ielā K? 7, dz. 5»
uz kuru lūdz iera sties visus akcionāro»

Dienas kārtība:
1. Valdes un revizijas komisijas locekļu

vēlēšanas.
2. Nākošā gada budžeta un darbības-

plana apspriešana un
3. dažādi tekoši jautāju.

Gadījumā, ja uz šo sapulci neierasto»;
tāds akcionāru skaits, kujš reprezentē
*/b daļu akciju kapitālu, tad nākošā sa-
pu'ce tiks noturēta 22. februāri s. S-
pulkst. 5 pec pusdienā turpat, kūja būs
pilntiesīga, neskatoties uz ieradušos ak'
cionara skaitu.

Valllf.

Līvānu stiklu un korķu rūpnie-
cības akciju sabiedrības

Latvijā dzīvojušie akcionāri tiek uzaicina^

Dzdof savas ita®
sabiedrības pilnvarniekam, īnžen.-techn.
O. Zaksam, Rīga. Slokas ielā jfejg!.

DaT3nrlnt3 apliecība zem J* 2767, l«*
rutailUCID dota no tieslietu ministrijas
19. febr. 1921. g. uz Tadufa Jāņa d. Ran-

cana vārda, zemes pirkšanas līguma ap-
stiprināšanas lietā. UzskatamaJ^edenj5

NMonalals ieatrs.
Ceturtdien, 19. Ianvari, pulkstea 5 p- f>

X. skolēnu izrādē „SPftiDlTlS.
Piektdien, 20. Ianvari pulkst. 7 vakiri-

„kasālīs lirsv

Eksporta i Importa saiolaspieLatvijas rirootāju savlen.

firkfirt. pilno sapulce
notiks otrdien, 31. janvāri 1922. g., pulksten 7 vakarā,

sabiedrības, telpās, Rīgā, Valgu ielā Nr. 20.
Dienas kārtība:

1) Sabiedrības mantas pārvērtēšanas akta pārbaudīšana un pieņemšana
2) Sabiedrības pāriešana no paiju akciju sabiedrībā.
3) Jaunu statūtu nolasīšana un pieņemšana.
4) Statūtu parakstītāju vēlēšana.
5) Priekšlikumi un ziņojumi.

Tā, ka uz sapulci 5. janvārī 1922. g. neieradās biedri ar statūtu 28 nantā

SEJSļsr flrtPm«to*£«aSSneskatoties un viņa no atnākušiem biedriem reprezentēto paija skaitu .
VALDE.

Mežu departaments
fepardod vairaJIsolīšanii,

pret tūlītēju samaksu: dzelzi, saharinu, labību, ādas. zābakus un citasmantas, kopsumā 145,000 rbļ. Mantas var apskatīt 19. Ianvari 1922. g, Dzir-
navu ielā Ns 116, no pulksten 10 līdz 12 rītā.

Torgi notiks atklāti 24. Ianvari i. g., no pulksten 10 ritā, Dzirnavulelfi Nr. 1». 2 riežu departaments.

sSisS'.ssl i^issiVSiiSaSStisiSslsSl^i^sSlss* x§(§!« x © \S8\ā©

DZIEUS^t^^
i i... " noturēs torgus —

50 tonnu petrolejas pirkumam
30. Ianvari 1922. g., pulksten 1 dienā, istabā Ns 136.

Petrolejai jāapmierina dzelzsceļu techniskie noteikumi. Katram torgu dalīb-
niekam jāiemaksā materiālu apgādības kasē, istabā Ns 128, drošības nauda 10,000
rbļ. un jāuzrada kvīte pirms torgu sākšanās. 3'

Tuvāki paskaidrojumi materiālu apgādības pasūtijumu nodaļā, istabāNš 136, ikdienas no pulksten 12 līdz 1.

51813 SS©)

Lauksaimniec. departaments
2. februāri 1S22. g., pīkst. 11 dienā, Aleksandra ielā 184,

UGirOksoIlionD plids
GfllMos riņķa zāģus un ādas teslRsnos.

Lauksaimniecības departaments.

Dzelzsceļu yfrswalde^r,9ll: T
-=*= KONKURSU s=-

uz 4©G© klgr. sfiearinis sveču piegādālanu.
Piedāvājumi, nomaksāti ar 40 sant. zīmognodokii, slēgtās aploksnēs ar uz-

rakstu „Uz stearīna sveiu konkursu 28. JanvSrf 1922. g.", klātpieliekot parau-
gus, pēc iespējas pa 5 gak no katras piedāvātas zortes, iesniedzami līdz 28. jan-
vārim š. g., pīkst. 12 diena dzeizsc. virsvaldes materiālu apgādībā, Rīgā, Gogoļa
ielā Ks 3, istabā Ns 136. I

Turpat dabūjami sveču piegādāšanas techniskie noteikumi. Cenas uzdoda-
mas zeHa frankos, vai valsts Araļutā, irunko galvenā materiālu noliktavā. Katram
piedāvājuma iesniedzējam jāiemaksā materiālu apgādības kasē, istabā Nš 128,
La'v, rbļ. 5,000 drošības naudas. Kvīte uzrādāma pie aploksnes nodošanas.

KMl IrilMIIFS Pa^-se^rafa
UiSIlllllSlillSf virsaldei irv.j.d.ig.

11 ialukas divriteņa retini ar atspergin.prieki tfali pneMmiiii ūmāimi oz4Q pid.
Piedāvājumi valsts valodā, slēgtas aploksnes, ar sīku aprakstu un 40 santim.

zīmognodokii, ar uzrakstu: ..Konkurss 3. februāri", iesniedzami p.-t. virsvaldē
līdz 3- februārim 1922. g., pīkst. 12 diena. Cenas uzradāmas franko noliktavā
Rīgā. Vajadzības gadījumā virsvalde var uzrādīto ratiņu skaitu izmainīt. Pie-
dāvājumus, kuros nebūs ievēroti vajadzīgie noteikumi, atstās bez ievērības.

Tuvākas ziņas izsniedz 9. nodaļā, katru dienu no pulksten 12—13. 2

«S

K " ""

S 'S'

'T" '

|e

Mežu departaments skuļSpTapukokS

pfirdo» torsos,
- kuji tiks noturēti Elgā. Todlebena burvfirS Nr. 6 =====

31. janvāri 1922. g.

no Kokneses ulrsmežnleclbos, SSur^St
Vērenes, Vatranes, Kastranes, Plāteres un Jaunķeipenes muižu novadiem

87,80 ha, iedalīts 9 torgu vienībās, kopvērtībā 2.899.500 rbļ.

no Rembates ufrsmežnleclbas, SgSSSS^SSf
un Krapes muižu novadiem 32,04 ha, iedal. 6 vienības, kopvert. 1.277.800r.

no Ri$os oirsmežnleciūūs, ST!assr. &£%
tībā 444.500 rbļ.

1. februārī 1922. g.

no Brunnleciiins oirsmežnieciim SS^™%^
iedalīts 22 vienībās, kopvērtībā 1.007.200 rbļ.

no Lejas girsmežnieĒifias, as^SCS?.^?»,:
no enlenes glrsmežnlecībos, fte^r.^ioor
lecnuos eltsmeinietinfi SS^SI^^āS™
Randogas eirsmežnieclnaSJS^ SJt-KSr.irS

172.880 rbļ.
Solīšana notiks mutiski un slēgtās aploksnēs.
Tuvākus noteikumus var uzzināt virsmežziņu kanclejās un mežu departa-

menta 2. nodaļā. p__


	Valdības Vēstnesis no. 15 19.01.1922�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Latvijas Satversmes Sapulce
	Valdības rīkojumi un pavēles.���1922옛⠂옛����
	Article
	Article
	Article
	Angļu grāmatas Latvijai.�崗頪崗����0㙤
	Valdības sestažu paziņojumi.�㔠㔵㘠㔵㘠㠸㤠㘶㜠
	Latvija un citas valstis
	Jaunas valstis.
	Article
	Ārzemes�猀㘹〰㘳
	Rīga����m
	Māksla���mă
	Tirdzniecība un rūpniecība.�〠㔷㠠㔲〠㘹㈠㜱㈠㜳㐠㘹〠㔵
	Teiegramas.
	Article
	Bada briesmas Krievijā.�����
	Article
	Tiesu sludinājumi,��嘀�嘀
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4


